

ข่าวสด Khao Sod Circulation: 950,000 Ad Rate: 1,550	Section: First Section/หน้าแรก วันที่: จันทร์ 19 สิงหาคม 2562 ปีที่: 29 ฉบับที่: 10491 Col.Inch: 122.60 Ad Value: 190,030 PRValue (x3): 570,090 หน้า: 1(บนขวา), 11 หวัข้อข่าว: รถตู้มรณะชน18ล้อสลด11ศพ คลิป: สีสี่
--	--

รถตู้มรณะชน18ล้อ สลด11ศพ

บนแรงงานลาวไปปัมพาสปอร์ต
ตายติดคาซาก-เข่นถนนสระแก้ว
แฉโศกโศกในเสี่ยหลักพุ่งใส่

สลดรถตู้มรณะชน
ประสานงา้อรถพ่วง 18
ล้อ พังยับยุบครึ่งคัน ดับ
อนาคาคาที่ 11 ศพ เจ็บ
สาหัสอีก 3 □อ่านต่อหน้า11

●รถตู้มรณะ□ต่อจากหน้า 1

สยองถนน 317 สระแก้ว-จันทบุรี เขื่อนเป็น
แรงงานชาวสปป.ลาว กำลังจะไปประทับตรา
หนังสือเดินทางที่จันทบุรี ดร.เชื้อเหตุจากคน
ขับหลับใน เพราะพยานระบุขับสายไปมา
ประกอบกับถนนกำลังก่อสร้างยังไม่เรียบร้อย
ด้านรมว.คมนาคม ‘ศักดิ์สยาม ชิดชอบ’ รับสั่ง
ล้อมคอก ให้กรมการขนส่งทางบกเพิ่มความ
ปลอดภัยรถตู้โดยสารทุกวัน ไม่ใช่ตรวจแค่
ช่วงเทศกาล หากผู้โดยสารพบไม่เป็นไปตาม
มาตรฐาน ให้ถ่ายรูปโพสต์ลงสื่อออนไลน์
พร้อมรีบแจ้งเจ้าหน้าที่

เมื่อเวลา 04.30 น. วันที่ 18 ส.ค. ร.ต.อ.
สุชาติ กอแก้วทองมา รองสว.(สอบสวน)
สภ.วังสมบูรณ์ จ.สระแก้ว รับแจ้งเกิดเหตุรถ
ตู้ชนกับรถบรรทุกพ่วง 18 ล้อ มีผู้บาดเจ็บและ



เสียชีวิตเป็นจำนวนมาก บนถนนสาย 317
สระแก้ว-จันทบุรี ก่อนถึงทางเข้าอำเภอวัง
สมบูรณ์ ประมาณ 500 เมตร จึงรับรายงาน
ให้ผู้บังคับบัญชาทราบ ก่อนรีบเดินทางไป
ตรวจสอบ พร้อมอาสาสมัครหน่วยกู้ภัยสว่าง
สระแก้ว กู้ชีพเทศบาลวังสมบูรณ์ และแพทย์
โรงพยาบาลวังสมบูรณ์

ในที่เกิดเหตุพบรถตู้โตโยต้า สีขาว เขียน
ข้างรถรับจ้างไม่ประจำทาง หจก.ทราเวล 2016

△สยอง11ศพ -
รถตู้โดยสารชนประสา
นารถพ่วง 18 ล้อ พังยับ
ทั้งแถบแรงงานชาวลา
วที่มุ่งไปปัมพาสปอร์ตที่
จันทบุรีดับคาที่ 11 ราย
สาหัสอีก 3 คาคคนขับ
หลับในบนถนนสระแก้ว
-จันทบุรี อ.วังสมบูรณ์
จ.สระแก้ว เมื่อ18 ส.ค.

ข่าวสด Khao Sod Circulation: 950,000 Ad Rate: 1,550	Section: First Section/หน้าแรก		
	วันที่: จันทร์ 19 สิงหาคม 2562		
	ปีที่: 29	ฉบับที่: 10491	หน้า: 1(บนขวา), 11
	Col.Inch: 122.60	Ad Value: 190,030	PRValue (x3): 570,090
หวัข้อข่าว: รถตู้มรณะชน18ล้อสลด11ศพ			
คลิป: สีสี่			

ทะเบียนป้ายเหลือง 34-0405 กทม.สภาพด้านหน้ารถพังยับเยินและขุบมาจนถึงครึ่งคัน เบื้องต้นพบศพคนขับรถตู้เสียชีวิตติดคาที่ขากรรทราบชื่อนายสรเสรีฐ สระทองจันทร์ ส่วนที่เบาะนั่งด้านข้างคนขับพบผู้เสียชีวิตถูกอัดติดคาขากรรทราบเช่นกัน เจ้าหน้าที่กู้ภัยจึงรีบช่วยกันจัดขากรรทราบเพื่อหาร่างผู้บาดเจ็บที่ติดอยู่ภายใน โดยพบมีผู้เสียชีวิตติดอยู่ที่เบาะนั่งอีกหลายศพ ห่างไปเล็กน้อยพบรถบรรทุกสิบล้อพุ่งยี่ห้อฮโน้สสีขาว ทะเบียนป้ายเหลือง ตัวแม่ 70-1234 อดุครดิคค์ ส่วนตัวพ่วงทะเบียน 70-1235 อดุครดิคค์ สภาพพังยับเยิน ความแรงจากการชนถึงกับทำให้ล้อหน้าขวาเบาะออกมา ส่วนคนขับทราบชื่อนายสุบิน เสงหนู บาดเจ็บสาหัส ถูกนำตัวส่งโรงพยาบาลวังสมบูรณ์ไปก่อนหน้านั้นแล้ว

ร.ต.อ.สุชาติกล่าวว่า สอบสวนพยานผู้เห็นเหตุการณ์ ทราบว่า รถตู้คันดังกล่าวพาคนงานชาวสปป.ลาวเดินทางมาด้วยกัน 14 คน ทั้งหมดจะเดินทางไปประทับตราหนังสือเดินทางที่จุดผ่านแดนถาวรบ้านแหลม อ.เขาสมอควา จ.จันทบุรี โดยออกเดินทางมาจาก กทม.ประมาณเที่ยงคืน ระหว่างทางก็วิ่งมาด้วยความเร็วปกติ จนมาถึงจุดเกิดเหตุก็เริ่มขับสายไปมา คาดว่าคนขับน่าจะหลับใน ขณะนั้นมีรถบรรทุกสิบล้อพ่วงที่จะนำข้าวโพด ไปส่งที่แหลมฉบัง จ.ชลบุรี วิ่งมาพอดีจึงชนกันเข้าแบบประสานงาอย่างแรง ทำให้มีผู้บาดเจ็บเสียชีวิตเป็นจำนวนมากดังกล่าว

สำหรับรายชื่อผู้เสียชีวิตทั้งหมด 11 ราย ทราบชื่อแล้ว 10 ราย คือ นายสรเสรีฐ สระทองจันทร์ คนขับรถตู้ นางแสงเดือน แก้วคุณวง นายขุน แก้วคุณวง นางไคสอน สว่างไกร นายหัตตะสิน สิริศักดิ์ นางชุก พันทะนางสา นางเกษนา สิริพอน นางบัวเชิฉดวงมาลา นายลิ้ง ขุขพันธ์ นางไคสุน (ยังไม่ทราบนามสกุล) ศพที่ 11 หญิงยังไม่ทราบชื่อทั้งหมดเป็นชาวสปป.ลาว ส่วนผู้บาดเจ็บคือ นายสุบิน เสงหนู คนขับรถสิบล้อที่อาการสาหัส และชาวลาวยังไม่ทราบชื่ออีก 3 คน อาการสาหัสเช่นกัน ล่าสุดผู้บาดเจ็บทั้งหมดถูกส่งไปรักษาต่อโรงพยาบาลสมเด็จพระยุพราชสระแก้วแล้ว

ต่อมาเวลา 09.00 น.วันเดียวกัน นายวิชิต ชาติไพสิฐ ผู้ว่าราชการจังหวัดสระแก้ว ได้เดินทางไปที่โรงพยาบาลสมเด็จพระยุพราชสระแก้ว เพื่อเยี่ยมผู้บาดเจ็บ โดยมี นพ.สมคิด ยืนประโคน ผอ.ฝ่ายการแพทย์ เข้าชี้แจงราย

ละเอียด ก่อนเข้าเยี่ยมญาติ พรมประเสิด ชาวสปป.ลาว เปิดเผยว่า พวกตนทั้งหมดจะเดินทางไปประทับตราหนังสือเดินทางที่ด่านบ้านแหลม จ.จันทบุรี โดยนั่งรถตู้โดยสารออกจาก กทม.ก็เกือบเที่ยงคืน ระหว่างทางตนและเพื่อนๆ ก็ต่างนั่งหลับกันหมด โดยตนนั่งเบาะท้ายรถสุด มารู้สึกตัวอีกทีก็ได้ยินเสียงชนดังสนั่นขึ้น พอตั้งสติได้ก็รู้ว่าเกิดอุบัติเหตุ จึงรีบคลานออกจากรถเพื่อขอความช่วยเหลือดังกล่าว

ส่วนนายวิชิตกล่าวว่า กรณีที่เกิดขึ้นคงต้องดูจุดเกิดเหตุเพื่อที่จะป้องกันไม่ให้มีอุบัติเหตุครั้งที่สองอีก ส่วนคนเจ็บก็ต้องดูแลและให้การรักษายให้เต็มที่ ขณะนี้มีผู้บาดเจ็บมาที่ ร.พ.สมเด็จพระยุพราชสระแก้ว จำนวน 3 ราย กำลังผ่าตัด 2 ราย มีอยู่ 1 รายที่อาการน่าเป็นห่วง เพราะสมองกระทบกระเทือนอย่างแรง ส่วนอีกคนขับรถสิบล้อทราบว่ารักษาตัวอยู่ที่ ร.พ.วังน้ำเย็น อาการปลอดภัยแล้ว ส่วนผู้เสียชีวิตทั้งหมด ศพจะถูกเก็บรักษาไว้ที่ร.พ.สมเด็จพระยุพราชฯ เพื่อรอญาติมารับกลับไปดำเนินการต่อไป

นายวิชิตกล่าวอีกว่า สำหรับเส้นทางดังกล่าวนี้ เป็นเส้นทางที่ใช้ความเร็วจำกัดเนื่องจากถนนทางหลวงแผ่นดินหมายเลข 317 (สระแก้ว-จันทบุรี) ช่วงอำเภอวังน้ำเย็นถึงอำเภอวังสมบูรณ์ อยู่ระหว่างการก่อสร้าง ถนนบางช่วงสามารถวิ่งได้ 4 ช่องทาง บางช่วงก็ให้รถวิ่งสวนกัน 2 ช่องทาง โดยมีป้ายเบี่ยงเส้นทางเป็นระยะๆ เบื้องต้นตนให้แขวงการทางฯ เพิ่มจุดติดตั้งสัญญาณไฟเตือนจราจรเพิ่มขึ้น เพราะหากคนขับรถไม่คุ้นเส้นทางหรือวิ่งมาด้วยความเร็วก็อาจเกิดเหตุได้ในช่วงเวลากลางคืนด้วยแล้ว คนขับรถไม่ชินทางก็อาจเกิดเหตุแบบนี้ได้

ด้านนายพรหมมินทร์ กัณธิยะ ผู้อำนวยการสำนักงานเครือข่ายลดอุบัติเหตุ (สคอ.) กล่าวว่า เหตุการณ์ดังกล่าวสร้างความสูญเสียครั้งใหญ่ ทำให้มีผู้เสียชีวิตสูง 11 ศพ ต้องขอแสดงความเสียใจอย่างยิ่ง แม้อุบัติเหตุครั้งนี้จะเป็นแรงงานต่างด้าวชาวลาวก็ตาม แต่ก็เป็นการสูญเสียเช่นเดียวกัน เพราะไม่ว่าจะเป็นชนชาติใดแต่มาเกิดเหตุบาดเจ็บเสียชีวิตที่ประเทศไทยก็ทำให้รู้สึกไม่ดี เพราะนั่นหมายถึงการไม่มีความปลอดภัยในการเดินทาง

นายพรหมมินทร์กล่าวด้วยว่า จากรายงานกล่าวรถตู้วิ่งมาด้วยความเร็วสูง เพราะมีรอยเบรกเป็นทางยาว ประกอบกับสภาพถนนก็อยู่

ระหว่างการปรับปรุงซ่อมแซม เรื่องนี้ก็ต้องไปดูว่ามีป้ายสัญญาณเตือนไฟส่องสว่างเห็นชัดหรือไม่ ซึ่งอาจเป็นสาเหตุทำให้มองไม่เห็น หรือคนขับรถตู้มีอาการหลับในเหนื่อยล้าจากการเร่งทำรอบหรือไม่ ต้องไปสอบสวนจากบริษัทต้นสังกัดเพื่อให้ได้ข้อเท็จจริง

ต่อมา นายศักดิ์สยาม ชิดชอบ รว.คมนาคม เปิดเผยถึงกรณีดังกล่าวว่า จากการตรวจสอบพบว่า คนขับรถตู้หลับใน ตามข้อมูลจีพีเอสก็ไม่ได้ใช้ความเร็วเกินกว่าที่กฎหมายกำหนด แต่ต้องตรวจสอบข้อเท็จจริงกันต่อไป เบื้องต้นตนสั่งการให้กรมการขนส่งทางบก (ขบ.) ในฐานะผู้กำกับโดยตรง เข้มงวดกวาดขันตรวจสอบมาตรฐานรถโดยสารสาธารณะทุกประเภทอย่างเข้มงวดมากขึ้น บังคับใช้กฎหมายอย่างเคร่งครัดและเด็ดขาด ต้องกล้าพักใช้ใบอนุญาตในกรณีที่รถบริการสาธารณะไม่ปฏิบัติตามเงื่อนไขกฎหมาย ในการยกเลิกใบอนุญาตผู้ให้บริการทั้งผู้ประกอบการและคนขับ หากไม่พร้อมก็อย่ามาให้บริการ หลังจากนั้นหากรถทุกประเภทเกิดอุบัติเหตุตนได้สั่งการให้มทบทอโดยเฉพาะข้าราชการที่มีส่วนเกี่ยวข้องกับการตรวจสอบมาตรฐานคุณภาพของรถด้วย

นายศักดิ์สยามกล่าวด้วยว่า อุบัติเหตุสามารถเกิดขึ้นได้กับรถทุกประเภท ไม่จำกัดแค่รถโดยสารสาธารณะ หรือรถตู้เท่านั้น เพราะที่ผ่านมาก็เคยเกิดอุบัติเหตุกับรถมินิบัส ทำให้เห็นว่า หากผู้ขับขี่หรือผู้ประกอบการไม่มีความพร้อม อุบัติเหตุก็สามารถเกิดขึ้นได้ตลอดเวลา ดังนั้นความพร้อมต้องเกิดขึ้นในทุกๆ ส่วน ต่อไปกรมการขนส่งฯต้องเช็กความปลอดภัยรถตู้โดยสาร โดยต้องตรวจทุกวัน ไม่ใช่ตรวจแค่เทศกาลสงกรานต์ หรือปีใหม่ เมื่อตรวจผ่านแล้วจะต้องมีการติดสติ๊กเกอร์แสดงให้ผู้โดยสารได้เห็นว่า รถคันนี้ผ่านการตรวจทุกด้านแล้วด้วย หากผู้โดยสารพบว่ารถคันไหนไม่เป็นไปตามมาตรฐานก็สามารถถ่ายรูปโพสต์ลงสื่อสังคมออนไลน์ (โซเชียล) หรือร้องเรียนมาได้ เพื่อให้เกิดมาตรฐานการบริการของรถโดยสารสาธารณะที่ปลอดภัย ขณะนี้กำลังรวบรวมปัญหาของรถตู้โดยสารสาธารณะอยู่ โดยสามารถแสดงความคิดเห็นได้ที่เว็บไซต์ www.dlt.go.th และหากมีผู้โดยสารร้องเรียนเข้ามาและมีข้อมูลที่ครบถ้วนก็จะให้รีบแก้ไขให้แล้วเสร็จภายใน 1 สัปดาห์

ด้านนายกิตติพงษ์ กิตติคุณ นายอำเภอวังสมบูรณ์ ได้อำนาจการสั่งการเข้าตรวจสอบ

ข่าวสด Khao Sod Circulation: 950,000 Ad Rate: 1,550	Section: First Section/หน้าแรก		
	วันที่: จันทร์ 19 สิงหาคม 2562		
	ปีที่: 29	ฉบับที่: 10491	หน้า: 1(บนขวา), 11
	Col.Inch: 122.60	Ad Value: 190,030	PRValue (x3): 570,090
	หัวข้อข่าว: รถตูมรณะชน18ล้อสลด11ศพ		
	คลิป: สี่สี่		

พบรถตู้และรถพ่วงชนประสานงาสภาพพังยับเยิน โดยทีมกู้ชีพกู้ภัยมูลนิธิสว่างสระแก้วธรรมสถานอำเภอวังสมบูรณ์ได้ให้การช่วยเหลือผู้ประสบอุบัติเหตุ พร้อมให้สถานีตำรวจภูธรวังสมบูรณ์ และทีมกู้ชีพกู้ภัยสว่างสระแก้วอำเภอวังสมบูรณ์ ตลอดจนสมาชิกกองอาสารักษาดินแดนอำเภอวังสมบูรณ์ เข้าเคลียร์เส้นทางและอำนวยความสะดวกแก่ประชาชนผู้สัญจรยานพาหนะผ่านเส้นทาง โดยให้ใช้ทางเลี้ยวเข้าหมู่บ้านมาออกเส้นทางที่ว่าการอำเภอวังสมบูรณ์ และได้ดำเนินการเคลื่อนย้ายรถที่ประสบอุบัติเหตุทั้งสองฝ่ายออกเพื่อไม่ให้กีดขวางการจราจร และทำความสะอาดเพื่อให้การจราจรเปิดใช้ในเวลา 10.30 น. ได้ตามปกติแล้ว จากนั้นนายอำเภอวังสมบูรณ์ได้เข้าเยี่ยมให้กำลังใจกับผู้ได้รับบาดเจ็บที่โรงพยาบาลวังสมบูรณ์ อำเภอวังสมบูรณ์ จังหวัดสระแก้ว เพื่อบำรุงขวัญให้ทางจังหวัดรับทราบเบื้องต้นต่อไป

นายสุบิน เพ็งหนู อายุ 56 ปี อยู่บ้านเลขที่ 46 ม.7 ต.ท่าแพรก อ.น้ำปาด จ.อุตรดิตถ์ คนขับรถบรรทุกสิบล้อพ่วงได้รับบาดเจ็บเล็กน้อย และแพทย์ได้อนุญาตให้กลับบ้านได้กล่าวว่า ตนได้ขับรถออกมาจากไซโลลานมันโซคซัย อ.วังสมบูรณ์ ขับออกมาได้เพียง 4 ก.ม.เท่านั้น โดยกำลังจะเดินทางนำข้าวโพดต้มไปลงที่แหลมจ้ง ชลบุรี และได้ขับเร็วเลยเพราะเป็นรถหนัก พอมาถึงที่เกิดเหตุตนก็มองเห็นแสงไฟของรถตู้คันดังกล่าวซึ่งขับส่ายไปมาแล้ว และด้วยความเร็วรถตู้ก็พุ่งเข้ามาชนช่วงตนนั่งขับพอดี และคิดว่าตนได้รับบาดเจ็บไม่มาก